



روزنامه شهر امید وزندگی

۲۶شنبه۱۳۹۸۰۳۰۲۰SHAHRRARANEWS

۱۲صفحه + ۴ صفحه ورزشی
۱۶صفحه ویژه شهرآرنا محله
۲۶ اسفند ۱۳۹۸ ۲۱ رجب ۱۴۴۱
شماره ۳۰۶۹ ۷۰۰ تومان

یادداشت

فضای مجازی و کرونا

ظاهرا این به عادت معمولی مسئولان تبدیل شده است که در هر ماجرای که رخ می دهد، فضای مجازی را به عنوان یکی از عوامل مقصر موضوع جلوه می دهند. در قدیم رسانه ها و خبر نگار ها مرغ عروسی و عزا بودند و هر چه می شد، رسانه ها را مقصر می دانستند، اما حالا زمانه پیشرفت کرده است و رسانه ها جای خود را به فضای مجازی داده اند!

کرونا گسترش پیدا کرده است، چرا که فضای مجازی اطلاعات غلط به مردم می دهد! ترس و وحشت در جامعه حکم فرما شده است، چون فضای مجازی مردم را می ترساند! شایعات زیاد شده، چون فضای مجازی باعث وبانی گسترش شایعات شده است! ماسک کم است و الکل و ژل پید نمی شود، چون فضای مجازی باعث شده است مردم هجوم ببرند ماسک و الکل بخرند! مشارکت در انتخابات کم بود، چون فضای مجازی مردم را تحریک کرد که پای صندوق های رای نروند!

یک دیالوگ در فیلم «خوب بد جلف» هست که نقش اول فیلم بعد از دستگیری می گوید یک مرغ بود که انجیر می خورد و نوکش کج بود، دلیل آن هم ما بودیم، اصلا سوراخ هایی که در نان سنگک وجود دارد هم دلیلیش ما هستیم! حالا شده است حکایت فضای مجازی که هر مسئولی از هر جای کشور می خواهد برای نا کار آمدی و مشکلات اقتصادی، معیشتی، اقتصادی، بین المللی و فرهنگی دلیلی بیابارد، فضای مجازی را مطرح می کند.

و اما کرونا، واقعیت این است که رسانه های رسمی کشور تا پیش از اعلام رسمی مرگ ۲۹فر بر اثر کرونا در قم، اصلا گزارشی از وضعیت فراگیری کرونا در کشور منتشر نکرده بودند. در همه جای دنیا اصلی ترین وظیفه رسانه ها، کشف حقیقت است، اما در ایران رسانه ها بلندگوی سازمان های رسمی دولتی (حاکمیتی) هستند، بنابراین تا زمانی که دولت خبری اعلام نکند، رسانه ای هم خبر را منتشر نمی کند. رسانه های ارتباط جمعی کشور (Mass Media) به ۴۰دسته مکتوب، خبرگزاری و آنلاین واردی و تلویزیون تقسیم می شوند. به رادیو و تلویزیون رسانه ملی می گویند، اما رسانه دولت (حاکمیت) است نه رسانه مردم. مطبوعات یا رسانه های مکتوب که سال هاست به دلایل مختلف مخاطبان خود را از دست داده اند و شمارگان آن ها در بدترین وضعیت دوران تاریخ مطبوعات کشور قرار دارد و اساسا تأثیر چندانی در تصمیمات و رفتار های مردم و دولت ندارند. خبرگزاری ها و سایت های خبری آنلاین که تا حدودی بین رسانه های مکتوب، رادیو و تلویزیون قرار دارند و البته همچنان به دلایل مختلف نتوانسته اند نقش اصلی خود را که رکن چهارم دمو کراسی است، ایفا کنند. اما در سال های اخیر دسته ای دیگر از رسانه ها در دنیا ظهور و بروز یافته اند که به آن ها رسانه های اجتماعی (Social Media) می گویند. این رسانه ها رسانه های شهروندی هستند، یعنی انبوهی از رسانه های فردی هستند که بر بستر پلتفرم های اینترنتی ایجاد می شوند و مخاطبان اندک دارند، اما چون تعداد این رسانه ها فراوان است، مخاطبان اندک رسانه های فراوان، سپهری از تولید کنندگان محتوا و اخبار و دریافت کنندگان اطلاعات را شکل داده است که فرایند انتشار اطلاعات و اخبار و محتواهای متعدد در آن ها با فرایند رسانه های ارتباط جمعی کاملا متفاوت است. در همین ماجرای کرونا، این رسانه های اجتماعی در بستر فضای مجازی بودند که اطلاعات اولیه مربوط به این ویروس منحوس را منتشر کردند. خطرات، صدمات، آسیب ها...

ادامه < ۸/



کار سخت در شرایط سخت

پاکبانان شهر با وجود تمام خطرات همچون کادر درمانی مشغول فعالیت هستند

< ۵۵/

تصمیم
مشهد
وتوی
تهران

با وجود مصوبه شورامبنی بر قطع زنجیره انتقال کرونا در شهر با محوریت تعطیلی خطوط حمل و نقل، وزارت کشور با این تصمیم مخالفت کرده است

رئیس جمهور در جلسه مشترک ستاد اقتصادی دولت با نمایندگان فعال اقتصادی:

چیزی به نام قرنطینه نداریم

< ۸۰/

سیرتصادی کرونا در استان

طی ۲۴ ساعت گذشته ۱۴۳ مورد ابتلای جدید به ویروس کووید ۱۹ در خراسان رضوی ثبت شد

< ۵۴/

امید در پدیده
بعد از ۵ سال

مجمع عمومی پدیده شاندیز برگزار شد

< ۵۶/



محمد رضا هاشمی:
قطعا این موضوع را از تهران پیگیری می کنم

< ۵۴/

محمد هادی مهدی نیا:
لغو مصوبه توسط وزارت کشور ابهامات بسیاری دارد

خلیل... کاظمی:
مصوبه قانونی است و تأییدیه هیئت تطبیق را دارد

مسعود ریاضی:
در صورت لغو، درباره مصوبه باید در شورای حل اختلاف استانداری تصمیم گیری شود



بخشودگی اجاره بهای
مستأجران آستان قدس

< ۵۴/

سیر و سیاحت با کلمات
معرفی چند کتاب در حوزه گردشگری که می تواند جایگزین خوبی برای سفر در این روزها باشد

< ۱۱/

هم بازی شو
معرفی بسته ای از بازی های چند نفره آنلاین برای اینکه از راه دور با دوستانتان بازی کنید

< ۱۵/

از «کاج زدگی» تا «چرنوبیل»
نگاهی به چندرمان و فیلم و سریال با محوریت بحران در روزهای قرنطینه

< ۵۳/

پایان عملیات اجرایی جاده دسترسی
به شاندیز و تعریض پل شهید پرتوی

< ۵۱/



«جاوید» در میان
برترین های
فوتسال جهان

ورزشی < ۵۴/



هجرت
خطرناک سینمایی

گلایه های امیراطهر سهیلی
از وضعیت فیلم سازی مشهد
در سال ۹۸

روزنامه نگار < ۵۷/



سپرده های بانکی
استان کجا خرج
می شود؟

دبیر کمیسیون هماهنگی
بانک های استان: گزارش
بانک مرکزی را قبول ندارم

اقتصاد قلمبر < ۵۶/



اقدامات
مدیریت شهری
در مقابله با کرونا

ریز و درشت اقدامات شورا
برای مقابله با کووید ۱۹
از زبان بتول گندمی

اخبار شهر < ۵۱/

خبر

شهر داران در خط مقدم خدمت رسانی
به مردم قرار دارند

استاندار خراسان رضوی در پیامی به مناسبت سالروز شهادت شهید مهدی باکری، ضمن گرامی داشت یاد و خاطره شهدای گران قدر انقلاب اسلامی، دفاع مقدس و مدافعان حرم، روز شهردار را به همه شهرداران استان تبریک گفت و تأکید کرد که شهرداران در خط مقدم خدمت رسانی به مردم قرار دارند. به گزارش اداره کل روابط عمومی استانداری خراسان رضوی، متن پیام علیرضا



خبر

پایان عملیات اجرایی جاده دسترسی به شاندیز
و تعریض پل شهید پرتوی

طبق اعلام معاون عمران، حمل و نقل و ترافیک شهرداری مشهد، پروژه تعریض پل شهید پرتوی و جاده دسترسی به شاندیز که با اعتبار حدود ۱۰ میلیارد تومان انجام شده است، طبق وعده قبلی آماده شده و وزیر بار ترافیکی رفته است. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی شهرداری مشهد، خلیل... کاظمی در این باره افزود: یکی از چالش های ترافیکی مشهد به ویژه در ایام تعطیل، ترافیک سنگین انتهای بولوار وکیل آباد و پل شهید پرتوی بود که با توجه به این موضوع و تأکیدات شهردار و شورای شهر، طرح تعریض انتهای بولوار وکیل آباد و پل شهید پرتوی در دستور کار قرار گرفت.

وی با بیان اینکه تعریض انتهای بولوار وکیل آباد و پل شهید پرتوی در ۳ بخش اجرا می شود، اظهار کرد: در بخش اول، تعریض بولوار از بزرگراه ابتدای بولوار شهید برونیسمی از سمت آیلند وسط شروع می شود و تا پل شهید پرتوی ادامه خواهد یافت. کاظمی اضافه کرد: بخش دوم پروژه نیز تعریض پل

SHAHRRARANEWS.IR

اطلاعیه تغییرات عوارض پروانه و
پایان کارهای ساختمانی از ابتدای سال ۱۳۹۹

نگاه روز

این ره که تو می روی به مرگستان است!

شده است، کار خود را می کنیم، خب، با این شیوه، توقع مهار شدن کرونا، به شوخی ای تلخ می ماند که از آدم عاقل توقع نیست. اما چقدر عاقلیم؟ جوابش را نباید از زبان ما شنید که در رفتارمان باید جست. زبان همیشه وکیل مدافع است، حتی وقتی خطا می کنیم، می کوشد با توجیه و ماده و تبصره رهایمان کند، اما رفتار را وقتی تراز بگیریم، در خواهیم یافت چقدر ناپسامان است اوضاع. چقدر نیازمند سامان است اوضاع. انگار باید به جبر قانون و اقتدار مجریان قانون در حریم سلامت خود بنشینیم و حاضر نیستیم بعد از شنیدن احترام برانگیز «بفرمایید در خانه بنشینید» خود را با طرح سلامت که همه نفع آن به خود ما می رسد، بر جای بنشینیم. شیرینی زندگی است، درمان کرد؟

اما خودروها به سمت مناطق تفریحی استارت می خورد. انگار باید یک نفر پنجه بر شانه ما بگذارد و بفشارد و بر زمینمان بنشاند که! «جا بگیر در خانه ات!» از آن کلمه دیگر پرهیز می کنیم، هر چند ترکیب آن با استامینوفن خالی از لطف نیست: «استانترم گوفن!» اما انگار این هم چاره کار نیست و باید به زبان دیگر سخن کرد با ما که فارسی شیرین و روان را در این روزهای تلخ و پیچیده، فهم نمی کنیم. اگر قصه همین باشد که هست، از دولت و همه ساختارهای حکومتی هم اگر با همه وجود پای کار بیایند، کاری ساخته نیست. مگر می توان با بهترین متخصصان عالم بیماری را که دارو نمی خورد و نمی فهمد که تلخی شربت برای شیرینی زندگی است، درمان کرد؟

نه، نمی شود. برای درمان خود بیمار باید نیاز به سلامت را حس کند و نسخه پزشک را خط به خط اجرا کند تا به نتیجه برسد و گر نه باید سمت قبله را در نظر بگیرد که شاید خیلی زود بدان سودراز بکشد! ببخشید که کلمات چنین تند و تلخ بر صفحه کاغذ به سر و صدایند می روی به مرگستان است. آخر هر چه به آرامی و نرمی کلمات را کنار هم می چینیم تا پیغام در خانه ماندن را به در هر خانه و دل هر شهروند برسانیم، افافه نمی کند، شاید جور دیگری باید با ما سخن گفت تا به راه سلامت برگردیم. شاید... اما بر گردیم. برای سالم ماندن خودمان و خانواده هامان و آنان که دوستانشان است و منطقی ترین رفتار، عمل به دستورات پزشکی.

باشگاه ورزشی ثابت

ویژه بانوان

Cross Fit

4/DPRO

TRX

دارای لوکس ترین دستگاه های ورزشی متطبق با برندهای مشهور جهانی

جدید ترین رشته های ورزشی و پرهیجان با استفاده از تجهیزات استاندارد

آموزش زیر نظر مربیان مجرب دارای مدارک بین المللی از کشورهای آلمان و ایتالیا

مشهد: بلوار وکیل آباد بین وکیل آباد ۵۵ و ۵۷ پلاک ۱۱۵۹

تلفن تماس: ۳۸۶۵۱۷۰۵

@sabet_gym